DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5455                            30 de Agosto de 2021
4

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 332/2021-SMAG

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 003/E, publicado no DOM nº
2367, de 06 de janeiro de 2009, e, de acordo com o disposto
no art. 138, inciso I, da Lei Complementar nº 003/2012,

 RESOLVE:

 Art. 1º Acatar na íntegra as orientações constantes
do Processo de Sindicância Investigativa nº 010315/2020/
SMAG/Vol. 1, que é pelo arquivamento do procedimento ad-
ministrativo.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

 Boa Vista - RR, em 27 de agosto de 2021.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 333/2021-SMAG

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 003/E, publicado no DOM nº
2367, de 06 de janeiro de 2009, de acordo com o disposto
no art. 160, §4º, da Lei Complementar nº 003/2012,

 RESOLVE:

 Art. 1º Acatar na íntegra as orientações constan-
tes do Processo Administrativo Disciplinar nº 006402/2020/
SMAG/Vol. 1, que é pelo arquivamento do procedimento ad-
ministrativo.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

 Boa Vista - RR, em 27 de agosto de 2021.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

 PROCESSO: 25008/2019/SMAG
 ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 584/2019/SMAG
 OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato
nº 584/2019/SMAG, por 12 (doze) meses, a partir de 28 de
setembro de 2021.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
 CONTRATADA: CALL TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA.
 ASSINAM: Sr. LINCOLN OLIVEIRA DA SILVA– Se-
cretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas
– SMAG, pelo contratante e a Senhora MELISSA BAETA VA-
LADARES GONTIJO – representante legal pela contratada.
 DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

 PROCESSO: 25008/2019/SMAG
 ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 589/2019/SMAG
 OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato
nº 589/2019/SMAG, por 12 (doze) meses, a partir de 28 de
setembro de 2021.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS
 CONTRATADA: METASIX TECNOLOGIA LTDA – EPP
 ASSINAM: Sr. LINCOLN OLIVEIRA DA SILVA– Secre-
tário Municipal de Administração e Gestão de Pessoas –
SMAG, pelo contratante e o Senhor Cleiton Jorge de Oliveira
da Silva – representante legal pela contratada.
 DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

 PROCESSO: 010591/2019/SMAG
 ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 558/2019/SMAG
 OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato
que será por 12 (doze) meses, a partir de 13 de setembro de
2021
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS – SMAG
 CONTRATADA: FIORILLI SOFTWARE LTDA
 ASSINAM: LINCOLN OLIVEIRA DA SILVA – Secretário
Municipal de Administração e Gestão de Pessoas – SMAG,
pelo contratante e o senhor JOSÉ ROBERTO FIORILLI – repre-
sentante legal, pela contratada.
 DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

 PROCESSO: Nº 010654/2020/SMAG
 ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO
985/2020/SMAG
 OBJETO: Prorrogar o prazo da vigência do Contrato
nº 985/2020/SMAG, por 12 (doze) meses a partir de 30 de
agosto de 2021.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL.
 ASSINAM: Lincoln Oliveira da Silva – Secretário Mu-
nicipal de Administração e Gestão de Pessoas - SMAG, pelo
contratante a senhora Marlei Vitorino da Silva, Represen-
tante Legal, pela contratada.
 DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO: 015724/2021 – SMAG
 ESPÉCIE: CONTRATO 439/SMAG/SA/2021 NUP:
9.192951/2021
 OBJETO: Contratação de serviço de telefonia móvel
com comodato de aparelho, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pes-
soas-SMAG.
 VALOR: O valor total do presente contrato é de R$
230.723,40 (duzentos e trinta mil, setecentos e vinte e três
reais e quarenta centavos).
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a
execução do presente contrato correrão à conta da Uni-
dade Orçamentária: 0601 Funcional Programática:
04.122.0012.2.023 Categoria Econômica: 3.3.90.40.00, Fon-
tes de Recursos: Próprio, tendo sido emitida a SAD nº. 233,
de 25/08/2021, no valor de R$ 153.815,60 (cento e cinquen-
ta e três mil e oitocentos e quinze reais e sessenta centavos).
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 CONTRATADA: CLARO S.A

00000.0.010591/2019 (VOLUME 4) - 00000.9.193571/2021

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 639F40F